
UCHWAŁA NR XLIX/503/2023 
RADY GMINY ŁODYGOWICE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Łodygowice na 2024 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”, lit. „i” i pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 89, 211, 212, 214 pkt 1 i 2, 
art. 215, 217, 218, 220, 221 ust. 1, art. 222, 233, 235, 236, 237, 239, 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) i art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) 

RADA GMINY ŁODYGOWICE uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 94 360 691,19 zł, z tego: 

1) Dochody bieżące w kwocie 75 401 501,19 zł, 

2) Dochody majątkowe w kwocie 18 959 190,00 zł, 

-  zgodnie z załącznikiem nr 1 niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 101 605 691,19 zł, z tego: 

1) Wydatki bieżące w kwocie 72 692 683,73 zł, 

2) Wydatki majątkowe w kwocie 28 913 007,46 zł, 

-  zgodnie z załącznikiem nr 2, nr 5 i nr 5a niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się planowaną kwotę dotacji udzielanych z budżetu gminy w wysokości 13 613 103,53 zł, w tym: 

1) dotacje na zadania bieżące 8 242 526,46 zł, z czego: 

a) dotacje celowe 4 970 444,46 zł, 

b) dotacje podmiotowe 3 272 082,00 zł, 

2) dotacje na zadania inwestycyjne 5 370 577,07 zł, z czego: 

a) dotacje celowe 5 370 577,07 zł, 

-  zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 2 566 740,00 zł oraz wydatków nimi finansowanych w wysokości 
2 566 740,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 7 245 000,00 zł. 

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu gminy będą przychody pochodzące z: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie 4 500 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, w wysokości 129 626,00zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w wysokości 2 615 374,00 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 9 597 000,00 zł, 
z następujących tytułów: 

1) z zaciągniętych kredytów w kwocie 4 500 000,00 zł, 

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



2) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 129 626,00 zł, 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
4 967 374,00 zł. 

4. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 2 352 000,00 zł, z następujących 
tytułów: 

1) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 2 352 000,00 zł.Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu określa 
załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 5 500 000,00 zł, w tym: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 4 500 000,00 zł 

2) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł, 

2. Ustala się limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2, ustawy 
o finansach publicznych innych niż określone w ust. 1 niniejszej uchwały w wysokości 2 000 000,00 zł. 

§ 7. 1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 200 000,00 zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 200 000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 8. Ustala się plan dochodów w wysokości 4 701 518,00 zł i wydatków w wysokości 4 701 518,00 zł na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, 
zgodnie z załącznikiem nr 7 i 8 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się plan dochodów w wysokości 8 783 520,00 zł i wydatków w wysokości 8 783 520,00 zł na 
zadania realizowane w drodze porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, 

-  zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Plan dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji 
rządowej wynosi 121 224,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 11. 1. Ustala się dochody z opłat za zezwolenia z art. 18 lub 181 oraz dochody z opłat określonych w art. 92  

ust. 11 i 21 oraz art. 111 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 
572 000,00 zł i wydatki na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 701 626,00 zł,  

-  zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dochody z opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców 
z art. 16 ust. 4 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym w kwocie 27 000,00 zł, oraz wydatki na utrzymanie 
przystanków komunikacyjnych i dworców oraz na realizację zadań określonych w art. 18 tej ustawy w wysokości 
27 000,00 zł, 

-  zgodnie z załącznikiem nr 13 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 5 100 000,00 zł oraz 
wydatki na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnych wymienione w art. 6r ust. 2-2c 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w wysokości 7 312 000,00 zł, 

-  zgodnie z załącznikiem nr 14 do niniejszej uchwały. 

4. Ustala się dochody z opłat i kar pieniężnych z art. 402 ust. 4, 5 i 6 ustawy – Prawo ochrony środowiska 
w kwocie 8 000,00 zł oraz wydatki na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska w wysokości 8 000,00 zł, 

-  zgodnie z załącznikiem nr 15 do niniejszej uchwały. 

5. Ustala się plan dochodów majątkowych środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych oraz wydatki inwestycyjne nimi finansowane w wysokości  8 272 130,00 zł, 

-  zgodnie z załącznikiem 16 do niniejszej uchwały. 

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 2



6. Ustala się plan dochodów majątkowych środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład – 
Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki inwestycyjne nimi finansowane w wysokości 1 379 840,00 zł, 

-  zgodnie z załącznikiem 17 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Ustala się wykaz zadań jednostek pomocniczych Gminy Łodygowice realizowanych w ramach funduszu 
sołeckiego w kwocie 214 155,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 13. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych 
o których mowa w art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych do wysokości poszczególnych limitów 
zobowiązań, określonych w § 6 ust. 1 niniejszej uchwały, z tego: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4 500 000,00 zł, 

2) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do wysokości 1 000 000,00 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa 
w art. 72 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych innych niż określone w ust. 1 do wysokości limitu 
zobowiązań, określonego w § 6 ust. 2 niniejszej uchwały do wysokości 2 000 000,00 zł. 

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. dokonywania zmian w planie wydatków budżetu gminy innych niż określone w art. 257 ustawy o finansach 
publicznych, z wyłączeniem zmian wydatków między działami. 

2. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

3. przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień planowanych 
wydatków bieżących w ramach rozdziału z wyłączeniem przeniesień między grupami wydatków. 

4. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

5. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Łodygowice do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Łodygowice, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 3



3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łodygowice 

 
 

Czesław Wandzel 

 

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 4



Dział

1

010

600

700

Nazwa Plan ogółem

3 4

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 3 700,00

0,00

3 700,00

27 000,00

0,00

27 000,00

PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU GMINY ŁODYGOWICE NA 2024 ROK (Zał. 1)

§

0750

2

0490

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Transport i łączność

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych
ustaw

Gospodarka mieszkaniowa 87 700,00

Załącznik nr 1

do projektu uchwały

Rady Gminy Łodygowice

nr             z dnia  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



750

751

752

0470

0550

0750

0830

0920

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Wpływy z usług

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z różnych dochodów

Administracja publiczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 500,00

0,00

21 000,00

58 000,00

1 600,00

100,00

1 500,00

586 904,00

0,00

27 000,00

400 000,00

159 904,00

0970

0830

0970

2010

2010

Wpływy z usług

Wpływy z różnych dochodów

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Obrona narodowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 500,00

2 226,00

0,00

2 500,00

0,00

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 2



756

2010

0010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

Wpływy z podatku od nieruchomości

2 226,00

33 258 299,00

0,00

19 386 907,00

268 054,00

140 000,00

11 100 000,00

220 700,00

57 500,00

285 000,00

0020

0270

0310

0320

0330

0340

0350

0360

0410

0460

0480

0490

0500

0640

0910

Wpływy z podatku rolnego

Wpływy z podatku leśnego

Wpływy z podatku od środków transportowych

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

Wpływy z podatku od spadków i darowizn

Wpływy z opłaty skarbowej

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych
ustaw

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych

25 000,00

100 000,00

50 000,00

58 000,00

432 000,00

40 000,00

1 060 000,00

12 000,00

22 100,00

1 038,002680

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 3



758

801

852

855

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

326 280,00

2010

2030

Różne rozliczenia

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

29 446 822,00

0,00

0970

0940

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych)

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Pomoc społeczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wpływy z usług

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Wpływy z różnych dochodów

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych)

Rodzina

29 446 822,00

1 344,00

1 016 310,19

31 070,19

194 000,00

789 896,00

31 070,19

655 452,00

0,00

145 000,00

3 500,00

1 000,00

2 980,00

502 972,00

5 121 088,00

2920

0660

0750

2030

2701

0830

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 4



900

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

48 942,00

17 500,00

14 000,00

75 401 501,19

357 350,19

0490

2360

2057

2056

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z usług

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wpływy z różnych opłat

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Wpływy z pozostałych odsetek

100,00

196 000,00

4 500,00

35 300,00

4 533 908,00

25 000,00

277 338,00

5 193 500,00

0,00

8 000,00

5 100 000,00

26 000,00

18 000,00

10 000,00

Wpływy z różnych dochodów

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

bieżące razem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

majątkowe

0640

0690

0910

0920

0970

2460

0640

0830

0920

0940

2010

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 5



600

700

801

926

6090

6300

6370

majątkowe

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Gospodarka mieszkaniowa

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Kultura fizyczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

razem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 379 840,00

300,00

73 400,00

0,00

1 379 840,00

8 722 130,00

0,00

450 000,00

8 272 130,00

18 959 190,00

0,00

357 350,19

94 360 691,19

Transport i łączność 8 783 520,00

0,00

8 783 520,00

73 700,00

0,00

6630

0760

0770

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 6



wynagrodzen
ia i składki

od nich
naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

25 714,00 5 714,00 0,00 5 714,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01008 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 4 414,00 4 414,00 0,00 4 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 757 105,00 798 500,00 0,00 798 500,00 1 958 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 909 881,00 14 909 881,00

60004 1 958 605,00 0,00 0,00 0,00 1 958 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 517 040,00 13 517 040,00

60016 771 500,00 771 500,00 0,00 771 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 187 841,00 1 187 841,00

60017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00

60020 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 390,46 405 390,46 5 200,00 400 190,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00

Załącznik nr 2

do projektu uchwały

Rady Gminy Łodygowice

nr              z dnia

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU GMINY ŁODYGOWICE NA 2024 ROK (Zał. 2)

wydatki 
jednostek

budżetowych
,

Wydatki
bieżące

Z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

obsługa
długu

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki na
programy

finansowan
e z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan

1 3 4

Rolnictwo i łowiectwo

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

25 714,00

Melioracje wodne 20 000,00

Izby rolnicze 4 414,00

Pozostała działalność 1 300,00

350 000,00

Dostarczanie wody 350 000,00

Transport i łączność 17 666 986,00

z tego:

na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

700

Lokalny transport zbiorowy

Drogi publiczne wojewódzkie

1 958 605,00

13 517 040,00

Drogi publiczne gminne 1 959 341,00

Drogi wewnetrzne 205 000,00

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 27 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 485 390,46

16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

010

400

600

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



70005 405 390,46 405 390,46 5 200,00 400 190,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00

100 000,00 100 000,00 2 500,00 97 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 80 000,00 80 000,00 2 500,00 77 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 899 212,00 7 592 236,00 5 807 543,00 1 784 693,00 0,00 306 976,00 0,00 0,00 0,00 63 262,79 63 262,79

75011 159 904,00 159 904,00 159 554,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 268 600,00 41 000,00 0,00 41 000,00 0,00 227 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 6 039 000,00 6 032 400,00 4 859 000,00 1 173 400,00 0,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 63 262,79 63 262,79

75075 182 600,00 182 600,00 21 600,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085 961 928,00 943 232,00 752 389,00 190 843,00 0,00 18 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 287 180,00 233 100,00 15 000,00 218 100,00 0,00 54 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 200,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 2 500,00 2 500,00 2 200,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 226,00 2 226,00 0,00 2 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 1 626,00 1 626,00 0,00 1 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

221 018,80 187 018,80 14 000,00 173 018,80 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 144 258,80 144 258,80

75405 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

75412 198 818,80 168 818,80 14 000,00 154 818,80 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 119 258,80 119 258,80

75414 14 200,00 14 200,00 0,00 14 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 8 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 649 330,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 649 330,41 1 000 000,00 0,00 0,00

75702 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00

75704 649 330,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 649 330,41 0,00 0,00 0,00

400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 580 249,98 ########## 27 078 320,00 4 912 070,00 1 251 696,00 1 089 886,00 248 277,98 0,00 0,00 1 611 000,00 1 611 000,00

80101 17 225 515,00 ########## 14 121 248,00 2 482 207,00 6 000,00 616 060,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

80102 2 200 164,00 2 131 756,00 1 862 716,00 269 040,00 0,00 68 408,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00

80103 473 625,00 451 895,00 376 250,00 75 645,00 0,00 21 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 8 198 046,00 6 836 058,00 5 275 170,00 1 560 888,00 1 143 968,00 218 020,00 0,00 0,00 0,00 361 000,00 361 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

Kwalifikacja wojskowa. 1 626,00

365 277,60754

750

710

751

752

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 485 390,46

Działalność usługowa

Plany zagospodarowania przestrzennego

100 000,00

80 000,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 20 000,00

Administracja publiczna 7 962 474,79

Urzędy wojewódzkie 159 904,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 268 600,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 102 262,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

182 600,00

961 928,00

Pozostała działalność 287 180,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 500,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa

2 500,00

Obrona narodowa 2 226,00

Pozostałe wydatki obronne 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

758

757

801

Komendy powiatowe Policji 25 000,00

Ochotnicze straże pożarne 318 077,60

Obrona cywilna 14 200,00

Pozostała działalność 8 000,00

Obsługa długu publicznego 1 649 330,41

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty
i pożyczki

1 000 000,00

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych
przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu
terytorialnego

649 330,41

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

400 000,00

400 000,00

Oświata i wychowanie 36 191 249,98

Szkoły podstawowe 17 725 515,00

Szkoły podstawowe specjalne 2 950 164,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 473 625,00

Przedszkola 8 559 046,00

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 2



80106 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 1 164 597,00 1 110 222,00 1 050 713,00 59 509,00 0,00 54 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 311 840,00 310 340,00 172 022,00 138 318,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 125 569,00 125 569,00 0,00 125 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 1 939 043,00 1 935 043,00 1 873 599,00 61 444,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149 1 054 389,00 924 343,00 892 731,00 31 612,00 101 728,00 28 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 1 585 184,00 1 507 709,00 1 450 871,00 56 838,00 0,00 77 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 251 277,98 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 248 277,98 0,00 0,00 0,00 0,00

700 626,00 580 400,00 232 500,00 347 900,00 120 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 10 500,00 10 500,00 10 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 656 400,00 569 900,00 222 500,00 347 400,00 86 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85158 33 726,00 0,00 0,00 0,00 33 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 857 046,02 2 475 800,02 1 461 041,20 1 014 758,82 0,00 381 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 618 612,00 618 612,00 0,00 618 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 2 880,00 2 880,00 0,00 2 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 27 867,00 27 867,00 0,00 27 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 124 531,00 29 600,00 0,00 29 600,00 0,00 94 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 18 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 241 091,00 500,00 0,00 500,00 0,00 240 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 1 510 228,40 1 499 428,40 1 198 411,60 301 016,80 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 273 652,62 273 652,62 258 909,60 14 743,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 16 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 23 260,00 23 260,00 3 720,00 19 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 30 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

225 968,00 205 402,00 202 405,00 2 997,00 6 386,00 14 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404 215 968,00 205 402,00 202 405,00 2 997,00 6 386,00 4 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

854

851

852

853

Inne formy wychowania przedszkolnego

Świetlice szkolne

51 000,00

1 164 597,00

Dowożenie uczniów do szkół 311 840,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 125 569,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 939 043,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

1 054 389,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 585 184,00

Pozostała działalność

Ochrona zdrowia

251 277,98

700 626,00

Zwalczanie narkomanii 10 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 656 400,00

33 726,00Izby wytrzeźwień

Pomoc społeczna

2 880,00

618 612,00

27 867,00

124 531,00

2 857 046,02

Domy pomocy społecznej

18 800,00

241 091,00

1 510 228,40

273 652,62

16 124,00

23 260,00

30 000,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w
rodzinie

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

Dodatki mieszkaniowe

Zasiłki stałe

Ośrodki pomocy społecznej

Pomoc w zakresie dożywiania

Pozostała działalność

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Edukacyjna opieka wychowawcza

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

30 000,00

215 968,00

225 968,00

5 000,00

5 000,00

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 3



5 874 550,40 1 498 467,29 1 217 396,95 281 070,34 54 000,00 3 995 803,11 326 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 17 500,00 17 500,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 4 500 663,00 506 359,89 484 359,89 22 000,00 0,00 3 994 303,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 1 146,00 1 146,00 1 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 88 266,40 88 266,40 83 984,06 4 282,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 54 099,00 54 099,00 0,00 54 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516 846 596,00 791 096,00 647 907,00 143 189,00 54 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 326 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 540 553,86 8 812 440,40 194 500,00 8 617 940,40 2 728 113,46 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 216,07 1 140 216,07

90001 2 961 119,46 253 000,00 0,00 253 000,00 2 708 119,46 0,00 0,00 0,00 0,00 456 216,07 456 216,07

90002 7 312 000,00 7 312 000,00 194 500,00 7 117 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 56 100,00 56 100,00 0,00 56 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 68 834,40 48 840,40 0,00 48 840,40 19 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90008 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 635 500,00 635 500,00 0,00 635 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

90026 245 000,00 245 000,00 0,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 77 000,00 77 000,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184 000,00 184 000,00

2 657 692,80 511 538,80 0,00 511 538,80 2 028 500,00 0,00 117 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92105 8 500,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 710 000,00 0,00 0,00 0,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 338 000,00 338 000,00 0,00 338 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 291 192,80 173 538,80 0,00 173 538,80 0,00 0,00 117 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00

413 500,00 353 500,00 0,00 353 500,00 55 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 10 964 388,80 10 964 388,80

92601 351 500,00 351 500,00 0,00 351 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 964 388,80 10 964 388,80

92605 55 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 7 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 692 683,73 56 281 523,77 36 217 606,15 20 063 917,62 8 242 526,46 5 827 091,11 692 211,98 649 330,41 1 000 000,00 28 913 007,46 28 913 007,46 0,00

0,00

Świadczenie wychowawcze

Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Karta Dużej Rodziny

Wspieranie rodziny

Rodziny zastępcze

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 846 596,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 680 769,93 0,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 7 312 000,00 0,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 65 000,00 0,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

855

900

921

926

101 605 691,19

7 000,00

Wydatki ogółem:

Obiekty sportowe

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Pozostała działalność

4 500 663,00

5 874 550,40

88 266,40

17 500,00

1 146,00

40 000,00

54 099,00

3 417 335,53

56 100,00

326 280,00Pozostała działalność

Oczyszczanie miast i wsi

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu

Schroniska dla zwierząt

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostałe zadania w zakresie kultury

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Biblioteki

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Pozostała działalność

Kultura fizyczna

68 834,40

70 000,00

50 000,00

1 135 500,00

245 000,00

261 000,00

2 657 692,80

8 500,00

1 310 000,00

710 000,00

338 000,00

291 192,80

11 377 888,80

11 315 888,80

55 000,00

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Treść Dotacje celowe
Dotacje

podmiotowe

1 2 3 4 5

10 117 021,53 2 020 000,00

600 6 872 966,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 958 605,00 0,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego - dotacja dla Miasta Żywiec

1 680 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących - dotacja dla Starostwa Powiatowego w Żywcu

68 800,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących -
Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny Bielsko-Biała

209 805,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 4 733 520,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - dla Województwa Śląskiego

4 733 520,00

60016 Drogi publiczne gminne 180 841,00 0,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych - Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

180 841,00

801 6 000,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 6 000,00 0,00

Oświata i wychowanie 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH

Z BUDŻETU GMINY ŁODYGOWICE NA 2024 ROK (Zał. 3)

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Transport i łączność

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

6 000,00

851 33 726,00 0,00

85158 Izby wytrzeźwień 33 726,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących - dotacja dla Miasta Bielsko-Biała

33 726,00

853 20 000,00 0,00

85395 Pozostała działalność 20 000,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących - dotacja dla Starostwa Powiatowego w Żywcu

20 000,00

900 3 184 329,53 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 164 335,53 0,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących -
Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

2 708 119,46

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych - Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

456 216,07

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 19 994,00 0,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na dofinansowanie zadań bieżących -
Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu

19 994,00

921 0,00 2 020 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 1 310 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (GOK) 1 310 000,00

92116 Biblioteki 0,00 710 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (GBP) 710 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona zdrowia

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 2



224 000,00 1 252 082,00

010 20 000,00 0,00

01008 Melioracje wodne 20 000,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

20 000,00

801 0,00 1 245 696,00

80104 Przedszkola 0,00 1 143 968,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 143 968,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego
101 728,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 101 728,00

851 86 500,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 86 500,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

86 500,00

854 0,00 6 386,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 6 386,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 6 386,00

855 54 000,00 0,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat 54 000,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

54 000,00

921 8 500,00 0,00

Rodzina

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zdrowia

Edukacyjna opieka wychowawcza

Oświata i wychowanie 

Rolnictwo i łowiectwo

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 3



92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 8 500,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

8 500,00

926 55 000,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 55 000,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

55 000,00

10 341 021,53 3 272 082,00RAZEM

Kultura fizyczna

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 0,00 700 750,00 700 750,00 700 750,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa 801 80101 0,00 270 650,00 270 650,00 270 650,00 0,00 0,00

b Stołówka szkolna 801 80148 0,00 430 100,00 430 100,00 430 100,00 0,00 0,00

2. 0,00 515 210,00 515 210,00 515 210,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa 801 80101 0,00 75 110,00 75 110,00 75 110,00 0,00 0,00

b Stołówka szkolna 801 80148 0,00 440 100,00 440 100,00 440 100,00 0,00 0,00

3. 0,00 8 020,00 8 020,00 8 020,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa Specjalna 801 80102 0,00 8 020,00 8 020,00 8 020,00 0,00 0,00

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pietrzykowicach
z tego:

Szkoła Podstawowa Nr 3 Specjalna w Łodygowicach

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, O KTÓRYCH MOWA W ART. 223 UST. 1
ORAZ WYDATKÓW  NIMI  FINANSOWANYCH NA 2024 ROK (Zał.4)

Lp Nazwa jednostki 

Klasyfikacja budżetowa

Stan środków
pieniężnych na
początek okresu
sprawozdawczeg

o

DOCHODY
OGÓŁEM

WYDATKI
OGÓŁEM

z tego:

Stan środków
pieniężnych na
koniec okresu

sprawozdawczegoDział Rozdział
WYDATKI
BIEŻĄCE

WYDATKI
MAJĄTKOWE

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Królowej Jadwigi w
Łodygowicach z tego:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



4. 0,00 303 210,00 303 210,00 303 210,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa 801 80101 0,00 43 110,00 43 110,00 43 110,00 0,00 0,00

b Stołówka szkolna 801 80148 0,00 260 100,00 260 100,00 260 100,00 0,00 0,00

5. 0,00 675 320,00 675 320,00 675 320,00 0,00 0,00

a Szkoła Podstawowa 801 80101 0,00 125 120,00 125 120,00 125 120,00 0,00 0,00

b Stołówka szkolna 801 80148 0,00 550 200,00 550 200,00 550 200,00 0,00 0,00

6.
Przedszkole Publiczne Nr 1
im. Ottona Klobusa w
Łodygowicach

801 80104 0,00 197 130,00 197 130,00 197 130,00 0,00 0,00

7.
Przedszkole Publiczne Nr 1 w
Pietrzykowicach

801 80104 0,00 167 100,00 167 100,00 167 100,00 0,00 0,00

Razem 0,00 2 566 740,00 2 566 740,00 2 566 740,00 0,00 0,00

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zarzeczu z tego:

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łodygowicach z tego:

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 7

600 14 909 881,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 13 517 040,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika w ciągu
drogi wojewódzkiej nr 945 w gminie Łodygowice 

8 783 520,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa Śląskiego na zadanie
pn."Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika w
ciągu drogi wojewódzkiej nr 945 w gminie Łodygowice"

4 733 520,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 187 841,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa ścieżki rowerowej przy S1 w Łodygowicach 2 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Rozwój zeroemisyjnej mobilności nad Jeziorem Żywieckim i
Międzybrodzkim - ścieżki rowerowe

180 841,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Modernizacja dróg gminnych w Gminie Łodygowice 100 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa mostu na ul. Więzików w Biernej 20 000,00 0,00 0,00

WYDATKI  INWESTYCYJNE BUDŻETU NA 2024 ROK (Zał. 5)

Transport i łączność

Dział Rozdział
 Jednostka
realizująca
zadanie

Nazwa zadania Ogółem

w tym:

Rządowy
Program
Odbudowy
Zabytków

POLSKI ŁAD -
Fundusz

Przeciwdziałania
COVID-19

Rządowy
Fundusz Polski
Ład: Program
Inwestycji

Strategicznych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



Urząd Gminy Budowa mostu na ul. Strażackiej w Biernej 20 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Odwodnienie dróg publicznych gminnych 100 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Utwardzenie dróg publicznych gminnych 105 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Budowa drogi do Centrum "MORGI" 500 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Przebudowa kładki przy PKP nad Żylicą w Zarzeczu 30 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa drogi łączącej ul. Przemysłową z drogą techniczną przy S1 w
Łodygowicach

130 000,00 0,00 0,00

60017 205 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Utwardzenie dróg gminnych 105 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Odwodnienie dróg wewnętrznych 100 000,00 0,00 0,00

750 33 262,79 0,00 0,00

75023 33 262,79 0,00 0,00

Urząd Gminy Termomodernizacja budynku UG Łodygowice 33 262,79 0,00 0,00

754 73 538,80 0,00 0,00

75412 73 538,80 0,00 0,00

Urząd Gminy
Przebudowa instalacji elektrycznej oraz odgromowej w budynku remizy OSP
w Biernej (FS)

53 538,80 0,00 0,00

Urząd Gminy Przebudowa i termomodernizacja budynku Remizy OSP w Pietrzykowicach 20 000,00 0,00 0,00

801 1 611 000,00 1 379 840,00 0,00

80101 500 000,00 399 840,00 0,00

Urząd Gminy
Rewitalizacja budynku Szkoły  Podstawowej nr 2 w Łodygowicach -
POLSKI ŁAD

500 000,00 399 840,00

80102 750 000,00 686 000,00 0,00

Urząd Gminy
Roboty budowlane w zabytkowym budynku Szkoły Podstawowej nr  3
Specjalna w Łodygowicach - POLSKI ŁAD

750 000,00 686 000,00 0,00

80104 361 000,00 294 000,00 0,00

Urząd Gminy
Roboty budowlane w zabytkowym budynku Przedszkola nr 1 w
Pietrzykowicach - POLSKI ŁAD

350 000,00 294 000,00 0,00

Szkoły podstawowe specjalne

Przedszkola

Szkoły podstawowe

Ochotnicze straże pożarne

Oświata i wychowanie

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Drogi wewnętrzne

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 2



Przedszkole nr
1 w

Łodygowicach
Montaż klimatyzacji w budynku (kuchnia) Przedszkola nr 1 11 000,00 0,00 0,00

900 1 140 216,07 0,00 0,00

90001 456 216,07 0,00 0,00

Urząd Gminy
Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie - Faza IIA - Budowa sieci
kanalizacyjnej w Gminie Łodygowice

456 216,07 0,00 0,00

90015 500 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Poprawa bezpieczeństwa ruchu na drodze wojewódzkiej DW 945 -
oświetlenie ul. Żywieckiej i ul. Wesołej - etap II

500 000,00 0,00 0,00

90095 184 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy Położenie kostki brukowej na ścieżce rowerowej na wale w Zarzeczu 159 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa schodów przy Jeziorze Żywieckim przy Centrum Integracji
Społecznej w Zarzeczu

25 000,00 0,00 0,00

926 10 964 388,80 0,00 8 272 130,00

92601 10 964 388,80 0,00 8 272 130,00

Urząd Gminy
Budowa zaplecza szatniowego oraz przebudowa boiska sportowego w
Łodygowicach - POLSKI ŁAD

1 977 500,00 0,00 1 777 500,00

Urząd Gminy
Modernizacja placu zabaw przy kompleksie zamkowo-parkowym w
Łodygowicach (FS)

53 538,80 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa Centrum Sportu i Rekreacji "MORGI" w Łodygowicach - POLSKI
ŁAD

4 932 350,00 0,00 3 994 650,00

Urząd Gminy
Budowa zaplecza sanitarno-szatniowego na terenie kompleksu sportowego
"Moje boisko ORLIK 2012" w Pietrzykowicach

1 300 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy
Budowa pumtracku wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Łodygowicach -
POLSKI ŁAD

2 701 000,00 0,00 2 499 980,00

28 732 287,46 1 379 840,00 8 272 130,00RAZEM

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Pozostała działalność

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Jednostka realizująca Nazwa zadania Ogółem

1 2 3 4 5

700 80 000,00

70005 80 000,00

Urząd Gminy Zakup działek na mienie gminne 80 000,00

750 30 000,00

75023 30 000,00

Urząd Gminy Zakup oprogramowania 30 000,00

754 70 720,00

75405 25 000,00

Urząd Gminy
Dotacja na dofinansowanie zakupu oznakowanych pojazdów z napędem
hybrydowym

25 000,00

75412 45 720,00

Urząd Gminy Zakup silnika spalinowego do łodzi ratowniczej (FS) 35 245,00

Urząd Gminy Zakup aparatu oddechowego dla strażaków ratowników (FS) 10 475,00

180 720,00

WYDATKI  NA ZAKUPY INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH NA 2024 ROK (Zał. 5a)

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Gospodarka mieszkaniowa

RAZEM

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Komendy powiatowe Policji

Załącznik Nr 5a do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



RAZEM rozchody i wydatki 103 631 411,19

WYDATKI BUDŻETU 101 279 411,19

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2024 ROK (Zał. 6)

PRZYCHODY BUDŻETU Kwota

1. § 952 Z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym: 4 500 000,00

w tym na:

1) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych
kredytów 

0,00

2. § 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

129 626,00

3. § 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

0,00

4. § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy

Razem przychody budżetu

4 967 374,00

9 597 000,00

DOCHODY BUDŻETU 94 034 411,19

RAZEM Przychody i dochody budżetu 103 631 411,19

ROZCHODY BUDŻETU Kwota

1. § 992 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów 2 352 000,00

Razem rozchody budżetu 2 352 000,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

1 3 4

750 Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

752 Obrona narodowa

Pozostałe wydatki obronne

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Kwalifikacja wojskowa75224

75101

75212

PLAN DOCHODÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE

USTAWAMI NA 2024 ROK (Zał. 7)

Rozdział Wartość

159 904,00

2 5

75011 159 904,00

159 904,00

2 500,00

2 500,00

1 626,00

600,00

2 500,00

2 226,00

600,00

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

852 Pomoc społeczna

Pozostała działalność

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

855 Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Karta Dużej Rodziny

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Razem: 4 701 518,00

85513 54 099,00

39 438,00

85502

85502

85503

1 626,00

2 980,00

2 980,00

2 980,00

4 533 908,00

4 478 663,00

4 478 663,00

1 146,00

1 146,00

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 2



wynagrodzeni
a i składki od
nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

750 Administracja publiczna 159 904,00 159 904,00 159 904,00 159 554,00 350,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 159 904,00 159 904,00 159 904,00 159 554,00 350,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 200,00 300,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 200,00 300,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 2 226,00 2 226,00 2 226,00 0,00 2 226,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 1 626,00 1 626,00 1 626,00 0,00 1 626,00 0,00 0,00

PLAN WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ
ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI NA 2024 ROK (Zał. 8)

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 2 980,00 2 980,00 2 980,00 0,00 2 980,00 0,00 0,00

85502 Pozostała działalność 2 980,00 2 980,00 2 980,00 0,00 2 980,00 0,00 0,00

855 Rodzina 4 533 908,00 4 533 908,00 539 604,89 485 505,89 54 099,00 0,00 3 994 303,11

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

4 478 663,00 4 478 663,00 484 359,89 484 359,89 0,00 0,00 3 994 303,11

85503 Karta Dużej Rodziny 1 146,00 1 146,00 1 146,00 1 146,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

54 099,00 54 099,00 54 099,00 0,00 54 099,00 0,00 0,00

4 701 518,00 4 701 518,00 707 214,89 647 259,89 59 955,00 0,00 3 994 303,11Wydatki razem:

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść
Plan

dochodów
w tym:

Dochody
bieżące

Wydatki
bieżące
(7+10)

Wydatki
jednostek

budżetowych
(8+9)

Wynagrodzenia
i składki od nich

naliczane

Wydatki
związane

z realizacją ich
statutowych

zadań

Dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

756 572 000,00 572 000,00 x x x x x

140 000,00 140 000,00 x x x x x

432 000,00 432 000,00 x x x x x

851 x x 700 626,00 580 400,00 232 500,00 347 900,00 120 226,00

85153 Zwalczanie narkomanii x x 10 500,00 10 500,00 10 000,00 500,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi x x 656 400,00 569 900,00 222 500,00 347 400,00 86 500,00

85158 Izby wytrzeźwień x x 33 726,00 0,00 0,00 0,00 33 726,00

855 x x 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny x x 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

572 000,00 572 000,00 701 626,00 581 400,00 232 500,00 348 900,00 120 226,00

129 626,00 zł - różnica niezbilansowania się wydatków z dochodami zostaje pokryta środkami pochodzącymi z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (za 2022
r.)

Rodzina

RAZEM

PLAN DOCHODÓW Z OPŁAT ZA ZEZWOLENIA Z ART. 18 LUB 181 ORAZ DOCHODÓW Z OPŁAT OKREŚLONYCH W ART. 92 ust. 11 i 21 oraz 111 USTAWY  O WYCHOWANIU W
TRZEŹWOŚCI I PRZECIWDZIAŁANIU ALKOHOLIZMOWI I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  NA 2024 ROK (Zał. 9)

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających osobowości

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym (§ 0270)

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych (§ 0480)

Ochrona zdrowia

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść

Kwota dochodów do
odprowadzenia do
budżetu państwa

§ 2350

1 2 3 4

Dochody budżetu państwa
związane z realizacją zadań
zlecanych jednostkom
samorządu terytorialnego

1 144,00

Razem dział 750 1 144,00

85502 -  Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

Dochody budżetu państwa
związane z realizacją zadań
zlecanych jednostkom
samorządu terytorialnego

120 000,00

85503 -  Karta Dużej Rodziny

Dochody budżetu państwa
związane z realizacją zadań
zlecanych jednostkom
samorządu terytorialnego

80,00

Razem dział 855 120 080,00

O G Ó Ł EM 121 224,00

PLAN DOCHODÓW DO ODPROWADZENIA DO BUDŻETU PAŃSTWA Z TYTUŁU REALIZACJI
ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2024 ROK (Zał. 10)

750
Administracja

publiczna
75011 -  Urzędy wojewódzkie

855
Rodzina

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



bieżące majątkowe

0,00 53 538,80

926 92601
Modernizacja placu zabaw przy kompleksie zamkowo-
parkowym w Łodygowicach

53 538,80

53 538,80 0,00

Kultywowanie tradycji lokalnych poprzez zakup strojów
regionalnych Beskidu Żywieckiego dla KGW Zarzecze

38 300,00

Zakup wyposażenia plenerowego dla KGW Zarzecze 15 238,80

0,00 53 538,80

754 75412
Przebudowa instalacji elektrycznej oraz odgromowej w
budynku remizy OSP w Biernej

53 538,80

7 818,80 45 720,00

Zakup defibrylatora 7 818,80

Zakup silnika spalinowego do łodzi ratowniczej 35 245,00

Zakup aparatu oddechowego dla strażaków ratowników 10 475,00

61 357,60 152 797,60

OGÓŁEM

Sołectwo Pietrzykowice

Sołectwo Bierna

214 155,20

Razem

754 75412

921 92195

WYKAZ ZADAŃ JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY ŁODYGOWICE

REALIZOWANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2024 ROKU (Zał. 11)

Kwota wydatków
w tym:

Sołectwo Łodygowice

Sołectwo Zarzecze

Dział Rozdział Treść

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



w tym:

z tego

Wydatki
inwestycyjne

jednostek
budżetowych

1 2 3 4 5 6 7 8

8 783 520,00 8 783 520,00 8 783 520,00 8 783 520,00 8 783 520,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego (6630)

8 783 520,00 8 783 520,00 x x x

60013 Drogi publiczne wojewódzkie x x 8 783 520,00 8 783 520,00 8 783 520,00

Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika w
ciągu drogi wojewódzkiej nr 945 w gminie Łodygowice 

x x 8 783 520,00 8 783 520,00 8 783 520,00

8 783 520,00 8 783 520,00 8 783 520,00 8 783 520,00 8 783 520,00

600

Transport i łączność

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW  NA  ZADANIA REALIZOWANE W DRODZE POROZUMIEŃ (UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU
TERYTORIALNEGO                                NA 2024 ROK (Zał. 12)

Ogółem

Wydatki 

Dochody
majątkowe

Wydatki
majątkowe

w tym:

Dział Rozdział Treść,  Nazwa Działu i Rozdziału

Dochody

Ogółem Wydatki ogółem

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Dochody
Wydatki
Ogółem

Wydatki
bieżące

Wydatki
jednostek

budżetowych
(8+9)

Wynagrodzenia
i składki od nich

naliczane

Wydatki
związane

z realizacją ich
statutowych

zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9

27 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych x 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00

27 000,00 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00

Dochody z opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców z art. 16 ust. 4 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym oraz wydatki na
utrzymanie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz na realizację zadań określonych w art. 18 tej ustawy na 2024 r. (Zał. 13)

Razem

Transport i łączność

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (§ 0490)

x600

Załącznik Nr 13 do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Dochody
Wydatki
Ogółem

Wydatki
bieżące

Wydatki
jednostek

budżetowych
(8+9)

Wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki
związane

z realizacją ich
statutowych

zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5 100 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi x 7 312 000,00 7 312 000,00 7 312 000,00 194 500,00 7 117 500,00

5 100 000,00 7 312 000,00 7 312 000,00 7 312 000,00 194 500,00 7 117 500,00

Różnica w wysokości -2 212 000,00 zł niebilansowania się systemu gospodarowania odpadami  komunalnymi zostanie pokryta z dochodów własnych budżetu gminy niepochodzących z
pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami.

Razem

Dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz wydatki na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wymienione
w art. 6r ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  na 2024 r. (Zał. 14)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw (§ 0490)

x900

Załącznik Nr 14 do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Dochody Wydatki Ogółem Wydatki bieżące

Wydatki
jednostek

budżetowych
(8+9)

Wynagrodzenia
i składki od nich

naliczane

Wydatki
związane

z realizacją ich
statutowych

zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi x 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00Razem

Dochody z opłat i kar pieniężnych z art. 402 ust. 4, 5 i 6 ustawy – Prawo ochrony środowiska  oraz wydatki na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska
na 2023 r. (Zał. 15)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy z różnych opłat (§ 0690) x900

Załącznik Nr 15 do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota zł Finansowanie 

1 2 3 4 5

926 Kultura fizyczna 8 272 130,00 x

(§ 6370) Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

8 272 130,00
Rządowy Fundusz POLSKI ŁAD: Program Inwestycji

Strategicznych

Dział Rozdz. Nazwa zadania Kwota zł Finansowanie 

1 2 3 4 5

926 Kultura fizyczna 8 272 130,00 x

92601 Obiekty sportowe 8 272 130,00 x

Budowa zaplecza szatniowego oraz przebudowa boiska sportowego w
Łodygowicach - POLSKI ŁAD

1 777 500,00

Budowa pumtracku wraz z infrastrukturą towarzyszącą w
Łodygowicach - POLSKI ŁAD

2 499 980,00

Budowa Centrum Sportu i Rekreacji "MORGI" w Łodygowicach -
POLSKI ŁAD

3 994 650,00

OGÓŁEM 8 272 130,00 x

 Plan dochodów majątkowych środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych   oraz wydatki majątkowe nimi
finansowane w 2024 roku (Zał. 16)

Rządowy Fundusz POLSKI ŁAD: Program Inwestycji
Strategicznych

1. DOCHODY MAJĄTKOWE

2. WYDATKI MAJĄTKOWE

Załącznik Nr 16 do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota zł Finansowanie 

1 2 3 4 5

801 Oświata i wychowanie 1 379 840,00 x

(§ 6090) Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 379 840,00
Rządowy Program Odbudowy Zabytków POLSKI

ŁAD: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19

Dział Rozdz. Nazwa zadania Kwota zł Finansowanie 

1 2 3 4 5

801 Oświata i wychowanie 1 379 840,00 x

80101 Szkoły podstawowe 399 840,00 x

Rewitalizacja budynku Szkoły  Podstawowej nr 2 w Łodygowicach -
POLSKI ŁAD

399 840,00
Rządowy Program Odbudowy Zabytków POLSKI

ŁAD: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19

80102 Szkoły podstawowe specjane 686 000,00 x

Roboty budowlane w zabytkowym budynku Szkoły Podstawowej nr  3
Specjalna w Łodygowicach - POLSKI ŁAD

686 000,00
Rządowy Program Odbudowy Zabytków POLSKI

ŁAD: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19

80104 Przedszkola 294 000,00 x

Roboty budowlane w zabytkowym budynku Przedszkola nr 1 w
Pietrzykowicach- POLSKI ŁAD

294 000,00
Rządowy Program Odbudowy Zabytków POLSKI

ŁAD: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19

OGÓŁEM 1 379 840,00 x

 Plan dochodów majątkowych środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków POLSKI ŁAD - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19   oraz wydatki
majątkowe nimi finansowane w 2024 roku (Zał. 17)

1. DOCHODY MAJĄTKOWE

2. WYDATKI MAJĄTKOWE

Załącznik Nr 17 do uchwały Nr XLIX/503/2023

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Id: 7E35F825-907A-4F86-9D6F-5C18BDDC201B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (3)



	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Tiret 1 (4)

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 2 Tiret 1 (6)

	Paragraf 11 Ustęp 3
	Paragraf 11 Ustęp 3 Tiret 1 (7)

	Paragraf 11 Ustęp 4
	Paragraf 11 Ustęp 4 Tiret 1 (8)

	Paragraf 11 Ustęp 5
	Paragraf 11 Ustęp 5 Tiret 1 (9)

	Paragraf 11 Ustęp 6
	Paragraf 11 Ustęp 6 Tiret 1 (10)


	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 13 Ustęp 2

	Paragraf 14
	Paragraf 14 Ustęp 1
	Paragraf 14 Ustęp 2
	Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 14 Ustęp 3
	Paragraf 14 Ustęp 4
	Paragraf 14 Ustęp 5
	Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 1


	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 16 Ustęp 2
	Paragraf 16 Ustęp 3


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5a
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15
	Zalacznik 16
	Zalacznik 17



